
6 版 2022年10月21日 星期五 责编/陈巍元 美编/方舒 校对/骆美霞 综合

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：扬中市三茅街

道惠民小区 10幢 101甲、101乙的不
动产。

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：228.54㎡；
（4）询价价格：176.9万元；起拍

价：123.83万元；保证金：24万元；加
价幅度：0.5万元。

（5）该房屋有两个产权证，户型
为上下两层，共用一个进出口，二层

需从一层内部进入；厨房为自建房，
不在产权面积之内，该处构筑物将
来可能面临拆除的风险由买受人或
承受人承担；税费依法各自承担，其
他各项费用由买受人承担；其他请
详见询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖：第一次拍卖竞价时间：2022 年
11 月 21 日 10 时至 2022 年 11 月 22
日 10时（延时的除外）；若第一次流
拍则进行第二次拍卖；第二次拍卖
竞价时间：2022 年 12 月 8 日 10 时
至 2022 年 12 月 9 日 10 时止（延时
的除外）；根据法律规定，法院有权
在拍卖开始前、拍卖过程中，中止
拍卖撤回拍卖。

三 、优 先 购 买 权 人 的 申 报 期

限：优先购买权人参加竞买的，应
于开拍前十日向拍卖法院提交有
效证明，经法院确认后才能以优先
购买权人身份参与竞买，逾期不提
交的，视为放弃对本标的物享有优
先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作咨询
电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）
查阅。联系人：邵法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市四季经

典8幢第3层303室的不动产。
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：88㎡
（4）询价价格：70万元；起拍价：

49万元；保证金：9万元；加价幅度：
0.3万元。

（5）税费依法各自承担，其他一

切费用由买受人承担。其他请详见
询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖：第一次拍卖竞价时间：2022 年
11 月 21 日 10 时至 2022 年 11 月 22
日 10时（延时的除外）；若第一次流
拍则进行第二次拍卖；第二次拍卖
竞价时间：2022年 12月 8日 10时至
2022年 12月 9日 10时止（延时的除
外）；根据法律规定，法院有权在拍
卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖撤
回拍卖。

三 、优 先 购 买 权 人 的 申 报 期
限：优先购买权人参加竞买的，应
于开拍前十日向拍卖法院提交有

效证明，经法院确认后才能以优先
购买权人身份参与竞买，逾期不提
交的，视为放弃对本标的物享有优
先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作咨询
电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）
查阅。联系人：居法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市黄山西

路 2 号颐高广场 2 幢 1111 室的不
动产。

（2）规划用途：办公；
（3）产权面积：48.52㎡
（4）询价价格：58.22万元；起拍

价：40.754万元；保证金：5万元；加
价幅度：0.3万元。

（5）入口需从一楼的酒店处进
入，请详见询价报告及电话咨询。

税费依法各自承担，其他一切费用
由买受人承担。水、电、气以及物业
费等费用的欠费情况由买受人自行
负担；购买人资格按照《最高人民法
院关于人民法院司法拍卖房产竞买
人资格若干问题的规定》确定。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖：第一次拍卖竞价时间：2022 年
11 月 21 日 10 时至 2022 年 11 月 22
日 10时（延时的除外）；若第一次流
拍则进行第二次拍卖；第二次拍卖
竞价时间：2022年 12月 8日 10时至
2022年 12月 9日 10时止（延时的除
外）；根据法律规定，法院有权在拍
卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖撤
回拍卖。

三 、优 先 购 买 权 人 的 申 报 期

限：优先购买权人参加竞买的，应
于开拍前十日向拍卖法院提交有
效证明，经法院确认后才能以优先
购买权人身份参与竞买，逾期不提
交的，视为放弃对本标的物享有优
先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作咨询
电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）
查阅。联系人：文法官。

中共镇江市委 主办

2022年10期
（总第358期）

要 目

投稿热线：0511-89666699 E-mail：zjswcx@126.com 投递电话：13775559605 地址：市行政中心1号楼2716室 邮编：212050

“创新镇江”
公众号敬请关注

新论
01 保持“三个环境”担当实干共迎盛会 /郑新平
特别关注
04 勇挑大梁作贡献 高效统筹抓落实
以实际行动和过硬成效迎接党的二十大胜利召开

/马明龙
06 强化作风建设 勇于担当作为

努力成为可堪大用的栋梁之才 /徐曙海
08 始终与代表心贴心、背靠背、肩并肩 /李健
10 充分发挥全面从严治党引领保障作用

深层次激发“激情奔跑”强大动能 /宋祥林
聚焦·喜迎二十大 奋进新征程
12 非凡十年 图看城市变迁 /石小刚等
14 开启“镇江很有前途”广阔前景 /陈志奎等
18 干出高质量发展争雄势 /张辉等
乡贤之声
25 不负“第一江山”造就独特镇江 /沙晨
解读
26 携手守护江中“微笑天使”

——解读镇江市长江江豚保护联盟工作 /方良龙
学思践悟
28 牢牢把握金融工作的政治性和人民性 /张建平
30 加强统计基层基础建设

打造现代化高素质统计队伍 /严明礼
32 提高政治站位

做深做实基层监督的“最后一公里” /高红银
34 精神之光照亮新时代屯垦戍边建功之路

——从援疆干部角度感悟和笃行兵团
“十六字”精神 /胡曦旬

36 笃信笃行扛使命 善作善成谱新篇
——学习《习近平谈治国理政》第四卷感言

/张向秋
38 全市档案工作会议发言集萃 /沈梦滢等
基层风景线
42 金融惠企 共促发展 /俞佳融
44 “标准化+个性化”赋能普惠养老 /朱秋霞
46 镇（街道）风采
48 千方百计赶进度 全力以赴争进位 /冯新春
50 村社新声
城市风骨
52 浩气凛然从容就义

——夏霖烈士的故事 /夏炳忠等
54 许德佑：献身古生物事业的镇江籍科学家

/霍义平
文心笔谈
56 信仰的力量 /李建和
我是新镇江人
58 吴水辉：在镇创业与创新同行

本报讯（谢胜盛 马彦如）由镇
江市城市管理局、镇江市文学艺术
界联合会主办，镇江市摄影家协会、
江苏初心文化有限公司承办的“城
市因你更美好”——“镇”美管家杯
主题摄影大赛，从10月25日开始面
向社会征稿。

本次大赛旨在紧紧围绕产业强
市“一号战略”，聚焦城市管理工作，
用摄影的独特视角，全面、立体、多
角度地展示十年以来我市城市管理
工作的新发展、新面貌、新成就，记
录现代化新镇江建设的“城管篇
章”，着力展现新时代城管人忠诚、
责任、奋斗、实干的良好形象，全面
动员全社会关心、支持、参与城市管
理工作。希望摄影家和广大市民用

相机、手机于细微之处发现美丽镇
江、定格温馨瞬间、分享幸福细节。

据悉，大赛由我市摄影专家从
全部参赛作品中严格甄选产生，将
评选一等奖1件，奖金1500元；二等
奖3件，奖金800元；三等奖6件，奖
金 400 元；优秀奖 50 件，奖金 100
元，获奖者所获积分作为申请加入
镇江市摄影家协会条件之一。

大赛征稿时间为 2022年 10月
25日-11月 20日。参赛者可通过
征稿邮箱 zjsytg@126.com或邮寄光
盘、U盘至镇江市正东路 34号 9012
室市摄影家协会征稿。

本次摄影仅征集纪录类作品，
作品内容和要求详情请关注“镇江
城管”微信公众号。

“镇”美管家杯摄影大赛启动
10月25日起面向社会征稿

10 月 20
日，四牌楼街道

阳光世纪花园社区
联合润嘉物业开展“阳

光同行”志愿便民服务活
动，在居民家门口为居民提

供理发、采耳、肩椎按摩、电动
车维修和反诈宣传送法进社区等
服务活动，满足居民多样化生活
需要，提升社区居民的幸福感。

王呈 程玉燕 摄影报道

本报讯（孙晨飞 江悦）10 月
20日下午，润州区七里甸街道召开

“我为群众办实事”新闻发布会，对
今年来街道在经济社会发展、民生
实事保障等方面的创新举措和治
理成效进行发布。

今年以来，为实现“产业项目
建设突破年”既定目标，七里甸街道
依托省级生产性服务业集聚示范区
平台，通过组建南徐楼宇党建联盟，
以党建引领深耕楼宇经济；积极组
织安全生产宣传活动，全力推进朱

方大厦等楼宇消防隐患整改，开展
餐饮燃气安全、既有建筑安全等领
域隐患排查整治；落实“三问三促”
暖企纾困活动，针对企业反映的各
类问题精准施策，为企业提供服务。

记者了解到，今年9月，七里甸
街道议政代表会票选出4项民生实
事项目，目前各项民生实事项目稳
步推进，居民群众幸福感、获得感不
断提升。此外，一批群众反映的急
难愁盼问题也得到了解决。光华朱
方路社区积极协调供电、交通等部

门，迁移了新城花园四期门口阻碍
交通的变电箱，彻底解决困扰居民
多年的出行难题；五里社区在村庄
出入口和主要道路安装联网监控设
备，实现“‘电子眼’放哨”“‘电子屏’
巡逻”，极大提升了居民的安全感；
四圩社区栽种7000棵苗木，让群众
必经路上的16亩裸露泥地从“一身
尘”到“一片绿”，切实改善了居民生
活环境；万科社区悦心老年助餐点
开业，解决了该片区约3500位老年
居民的用餐难题。

七里甸街道稳步推进民生实事项目

本报讯（汪玉蓉 沈晓昆 翟进）
一盆、一壶、一张纸，一盘种子、一份耐
心，成就一份收获。10月18日，丹徒
区高资街道社区教育中心邀请已退休
的农业科技员姜哲，对辖区40多名居
民进行芽苗菜生产新技术培训。

培训现场，年逾八旬的镇江市
劳模姜哲仔细讲解各类芽苗菜的种
植技术，从育苗、培育，到管理、采
摘、加工等，整个过程不使用农药、
化肥和激素，在家中就可种植绿色
无公害蔬菜。居民们一个个听得津
津有味，不时地问这问那……他们
亲眼看到姜老培育出来的一盆盆绿
油油的各种芽苗菜，赞不绝口，纷纷

表示，自己家也想通过这种方法种
植新鲜的芽苗菜，让家里人也能尝
到自己亲手种植的绿色食品。

为加快新农村建设的步伐，提
高广大农民素质，为农村劳动力服
务，丹徒区高资街道社区教育中心
充分发挥农村科技文化传播的阵地
优势，利用已有的师资、场地，积极
开展以引导性培训和农业产业化培
训为主要内容的农村劳动力转移培
训。此次活动结束后，姜哲表示：只
要是有种植愿望的家庭，他可以上
门指导服务，让居民种植芽苗菜不
仅可以创收，美化自家的环境，还能
吃到健康绿色的蔬菜。

八旬老劳模传授蔬菜种植技术

本报讯（孙晨飞 润轩 齐宣羽）
为进一步发挥廉洁文化的教育激励
作用，从廉洁文化中汲取精神力量，
传承清廉家风，建设廉洁家庭。10
月19日，润州区七里甸街道南徐曙
光社区党委邀请辖区部分党员和居
民参加廉洁文化教育进社区活动。

活动中，南徐曙光社区纪委书
记孙佳从廉洁齐家、党员干部须以

身作则、家教严则党纪政纪肃等方
面进行宣讲。同时引经据典，生动
地为大家阐述了传承中华传统廉洁
家训家规文化的意义。

南徐曙光社区负责人表示，此
次活动增强了居民的廉洁、诚信、守
法意识，加强了党员的自身建设，使
廉洁的思想渗透到社区文化、居民
生活的方方面面。

南徐曙光社区
开展廉洁文化教育活动

本报讯（孙晨飞 朱丹 文婷）为
大力弘扬勤俭节约的传统美德，倡
导文明健康生活方式，10月20日下
午，润州区和平路街道新时代文明
实践所联合金泉社区新时代文明实
践站、爱康社服开展“反对浪费 崇
尚节约”文明宣传活动。

活动中，志愿者向居民们发放
“反对浪费 崇尚节约”宣传资料，并
从衣食住行四个方面为居民们讲解
如何节约，告诉大家“反对浪费 崇尚

节约”的重要意义，鼓励居民们做到
“节约一粒米、一张纸、一度电、一滴
水”，从身边小事入手，树立勤俭节约
的意识，养成良好的节约习惯。居民
们表示，将从自己做起，杜绝“舌尖上
的浪费”，让节约成为一种习惯。

金泉社区负责人表示，通过此
次活动，进一步引导辖区居民从平
时的点滴做起，自觉养成勤俭节约
的好习惯，争做勤俭节约的传播者、
实践者。

金泉社区引导居民
反对浪费崇尚节约

医校携手助成长
共建共育护健康

本报讯（杨泠 钱小蔷）10 月 19
日，江大附院党委与市实小党支部共
同开展“医校携手助成长 共建共育护
健康”主题党日活动。活动中，双方进
行党建共建结对签约，为“护苗成长工
作站”揭牌。

“同学们，你们受过外伤吗？”“如
果受伤流血，你们会怎么做？”“想要正
确止血，首先得了解常见的止血方法
和用具。”……10月19日下午，在双方
党建共建结对后的首场社团课上，30
多名高年级师生代表来到团体活动
室，在江大附院急诊医护团队的指导
下，学习外伤包扎处理等急救知识，掌
握基本应急救护技能。

“加压包扎止血时要注意，包的时
候留一个角，纱布不用绕很多圈，最后
用固定器固定好，就不会掉了。”为了
让学生更好地掌握技巧，江大附院急
诊科护士详细介绍了包扎的动作要
领，并针对包扎步骤、按压部位操作演
示，整个过程简单易懂，学生们纷纷上
前参与实操练习。

急救知识进校园，能够在意外突发
时，提高师生的应对能力和自救互救能
力。这并非一句空话。国庆假期，市实
小五（7）班的罗幸烜同学就用所学的心
肺复苏术，成功救助一位60多岁的中暑
老人，为挽救生命赢得了宝贵时间。

记者了解到，双方党建共建结对
后，将开展党建学习交流、送医送科
普，开通急诊绿色通道，开设急救技能
系列培训课堂，开办“家长学校”，共同
打造“护苗成长工作站”，以实实在在
的行动，帮助更多师生掌握急救技能
和健康知识。

﹃
阳
光
同
行
﹄
志
愿
便
民
服
务

本报讯（通 讯 员 尹培俊 记
者 佘记其）10 月 20 日下午，全省
首家农村产权交易“金融驿站”在
丹阳司徒镇举行揭牌签约仪式，这
标志着连接交易中心、交易主体、
金融机构三方的“便捷桥”“连心
桥”正式成功落地。

近年来，随着丹阳现代化农业
的蓬勃发展，农村产权交易过程中
的金融需求日益彰显。主要体现
在：农户缴纳投标保证金的资金需
求，缴纳履约保证金的资金需求，购
买农药、化肥等农业生产物资的资
金需求，发展现代农业、农业机械化

程度越高对资金的金融需求也越来
越大；就金融机构来说，“信息不对
等，金融产品不易对接”“抵押物难
变现”“贷款金额小”和“客户分布
散”是其在服务三农过程中面对的
四大问题，制约了他们在助力乡村
振兴中发挥的金融服务成效。

针对以上问题，丹阳市农村产
权交易中心深入开展调研、积极探
索服务基层新模式：一方面积极对
接省农业农村厅相关处室，申请政
策支持、资金支持；另一方面积极
与丹阳相关金融机构沟通，解决他
们“居无定所”的难题，同时帮助他

们拓展业务，让他们依托“金融驿
站”平台，除了可以为交易主体提
供办理金融贷款、农业保险等业务
外；也可为交易主体提供办理小额
取现、代缴水电费、话费预存、办理
税银缴纳、社保缴费、电动自行车
过渡号牌免费发放等特色业务，真
正做到了让老百姓“少跑路、少花
钱、办成事”，在交易主体、金融机
构之间架起了一座“连心桥”。

“简丹易融”农村产权“金融驿
站”以“利农”“惠农”“便农”为出发
点，依托农村产权市场，充分发挥
农村产权交易平台优势，加强了农

村产权交易中心和金融机构的服
务融合，聚合了优质金融资源，缓
解了交易主体资金压力，持续优化
了营商环境。

下一步，丹阳市农村产权交易
中 心 将 与 该 市 金 融 机 构 深 入 合
作，争取更多金融机构入场，努力
把“金融驿站”打造成以“信息、宣
传、业务、沟通、服务”五大功能相
融合的“一站式”综合性平台，实
现为交易主体提供“简丹”交易、

“最易”融资、“极速”服务，助推农
村产权交易高质量发展，助力我
市乡村振兴。

建农村产权驿站 架金融赋能桥梁

全省首家农村产权交易
“金融驿站”在丹阳揭牌


